
Opoczno i Poświętne podpisują porozumienie
List intencyjny podpisano w Urzędzie Gminy Poświętne. Swoje podpisy pod nim złożyli dyrektorzy
obu placówek kultury – Małgorzata Madej i Zdzisław Miękus. Wolę zacieśniania dalszej współpracy
podpisano w obecności wójta Michała Franasa, burmistrza Opoczna Dariusza Kosno oraz zastępcy
Tomasza Łuczkowskiego. Swoją obecnością zaszczycili również dyrektorzy opoczyńskich jednostek
kultury – Jerzy Misiurski, dyrektor Biblioteki Publicznej im. Stefana Janasa oraz Adam Grabowski,
dyrektor Muzeum Regionalnego. Gminę Poświętne reprezentował ponadto przewodniczący Rady
Gminy Kazimierz Wiechecki.
Podpisane porozumienie otwiera drzwi dla wielu wspólnych inicjatyw, na których skorzystają
mieszkańcy tak Poświętnego, jak i Opoczna. Dzieci, młodzież i dorośli w większym zakresie będą
mogli korzystać z obu placówek. Będzie to współpraca widoczna dla mieszkańców, którzy otrzymają
nową ofertę, kulturalną i turystyczną. Jednak jak podkreśla wójt Michał Franas: „Mam nadzieję, że
w przyszłości będzie to nie tylko współpraca między instytucjami kultury z terenu miasta Opoczno i
gminy Poświętne, ale także uściślimy działania na gruncie wspólnych inicjatyw inwestycyjnych,
między innymi w infrastrukturę drogową i kanalizacyjną oraz promującą nasze samorządy”.
Z podpisanego porozumienia nie kryje zadowolenia burmistrz Opoczna Dariusz Kosno, który mówi:
„Dobra współpraca budująca działania w dziedzinie kultury, pogłębiająca kultywowanie tradycji
naszego regionu jest bardzo ważna. Z satysfakcją patrzę na współdziałanie jednostek instytucji
kultury Gminy Opoczno i Gminy Poświętne”.
Zadowolony jest również zastępca burmistrza Tomasz Łuczkowski: „Bardzo się cieszę, że dzięki
uprzejmości pana wójta możemy zaprosić mieszkańców Opoczna do tej przepięknej gminy, bo
walory historyczne i krajoznawcze są niepowtarzalne”.
Oficjalnie rozpoczęta współpraca to wspólne działania w zakresie kultury, ale nie tylko. Opoczno i
Poświętne, te dwa samorządy, już podjęły działania na gruncie samorządowym, planując złożyć
wspólny wniosek na odnawialne źródła energii.


